1

 平成 29年５月 26日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 常務執行役員 CEOオフィス長

氏 名 渡辺 潔

電 話 03-3264-3148

子会社株式の譲渡並びに平成 30 年３月期通期業績予想の修正

に関するお知らせ

当社は、本日当社 100％子会社である株式会社アイロム OK（以下、「アイロム OK」という）

の株式を譲渡することを決定いたしました。これにより平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平

成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の連結業績予想を修正することとしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社株式の譲渡

 当社は、中期的な経営目標として先端医療製品の開発力が高い企業となることを掲げ、先端医療

事業における GMP ベクター製造施設の建設やオーストラリアの臨床試験事業のパイオニアである

CMAX の取得等、各事業において積極的に事業を推進しています。中期的な目標の達成に向けて、

この度当社は、当社の持つ経営資源を効率的に活用し、事業展開を加速することを目的として、ア

イロム OK の株式を譲渡することを決定いたしました。

２．譲渡する会社の概要

（1）名称 株式会社アイロムＯＫ

（2）所在地 沖縄県那覇市松尾一丁目 18番 26号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 森 豊隆

（4）事業内容 不動産管理

（5）資本金 48百万円

（6）設立年月日 平成 14 年 12 月 18 日

（7）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 100％出資

人的関係 取締役１名兼任

取引関係 資金貸付あり

（8）当該会社の最近３年間の経営成績

 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期

売上高 －百万円 －百万円 －百万円

親会社株主に帰属

する当期純利益
△３百万円 △３百万円 △１百万円

2

３．異動の日程

（1）契約締結日 平成 29 年５月 26 日（金）（予定）

（2）株式譲渡実行日 平成 29 年５月 26 日（金）（予定）

４．譲渡株式数、譲渡金額、譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  960株

（2）譲渡株式数 960株（予定）

（3）譲渡価額 約 810百万円（予定）

（4）異動後の所有株式数 －株（予定）

５．譲渡先の概要

 譲渡先は、国内法人１社でありますが、譲渡先との守秘義務契約に基づき、開示は控えさせてい

ただきます。なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として

特記すべき事項はございません。

６．特別利益の計上

 当該子会社株式の譲渡に伴い、当社の連結財務諸表において約 850 百万円の関係会社株式売却益

を特別利益に計上いたします。

７．平成 30年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 29年４月 1日～平成 30年３月 31日）

 連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期

純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,500 800 800 500 45.98

今回修正（Ｂ） 9,500 800 800 1,000 91.92

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － 500 －

増 減 率 （％） － － － 100% －

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）
4,890 212 272 204 18.77

８．修正の理由

 上記に記載した当該子会社株式の譲渡に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、

関係会社株式売却益及びそれに伴う法人税等により約 1,000百万円になると見込んでいます。

以 上